
Vi är Röda Korsets Ungdomsförbund

Röda Korsets Ungdomsförbund är en del av den internationella Rödakors- och rödahalvmånerörelsen,
som tillsammans med 192 nationella föreningar och 14 miljoner frivilliga utgör världens största
humanitära nätverk och världens främsta kris- och katastroforganisation. Röda Korsets
Ungdomsförbund är ett medlems- styrt och självständigt förbund inom Svenska Röda Korset med runt
7000 medlemmar och 1000 frivilliga. Varje dag arbetar vi för medmänsklighet och humanitet genom
stöd, gemenskap, kunskap och makt. Röda Korsets Ungdomsförbund står upp för barn och ungas
rättigheter i en tid när dessa inte är en självklarhet.

Vi är Röda Korsets Ungdomsförbunds lokalförening Lund. Vi är en av 16 lokalföreningar i Sverige
som alla arbetar tillsammans för att ge alla unga en värdefull vardag. Vi i Lund fokuserar på
ungdomarna i vår lokala närhet. Vi bedriver just nu sex stycken olika verksamheter vilka alla finns för
att främja ungdomarna här. Vi anpassar oss efter det behov vi ser och försöker att hjälpa där vi behövs
som mest. Detta har bland annat inneburit att vi till följd av matpriserna har fokuserat extra på vår
verksamhet Frukostklubben.

Just nu är vi ca 70 stycken volontärer som är aktiva i våra verksamheter i Lund. Vi arbetar alla
tillsammans för att utveckla vår organisation och hjälpa våra ungdomar.

VERKSAMHETSPLAN 2024

Övergripande mål och visioner

Sedan årsmötet i början på 2023 följer vi en ny strategi, denna ska gälla från 2024 till 2027. Den
huvudsakliga delen av strategin består av de mål och underliggande prioriteringar vi vill göra de
kommande fyra åren. Där kan du läsa att vi ska möta fler barn och unga utifrån humanitära behov,
vara en inkluderande och mångfaldig organisation, markera mot makthavare och utöka samverkan och
kunskapsutbyten.

Det första målet är inspirerat av våra verksamhetskategorier stöd, gemenskap, kunskap och makt. Vi
ska möjliggöra sammanhang för trygghet och gemenskap i vardagen där behoven är som störst. Vi ska



stärka barn och ungas egenmakt och bedriva verksamheter med barn och unga, inte endast för barn
och unga. Vi ska även finnas där som ett stöd och hjälpa barn och unga som behöver det, vare sig det
är i vardagen eller under kris.

Det andra målet handlar om hur vi väljer att organisera oss. Vi ska vara en inkluderande och
mångfaldig organisation som möjliggör engagemang för alla barn och unga som delar våra
värderingar. Vi ska ha större mångfald och representation inom organisationen, och ser detta som en
förutsättning för att kunna ta verklighetsförankrade beslut och bedriva relevant verksamhet. Vi ska
dessutom sänka trösklarna för engagemang och möjliggöra flexibla engagemangsformer.
Det tredje målet handlar om vårt påverkansarbete. Under 2024–2027 ska vi fortsätta att utveckla och
bedriva ett aktivt, modigt och humanitärpolitiskt påverkans- och opinionsarbete. Vi ska fokusera på̊ att
få påverkansarbete att vara en naturlig del i hela organisationen och få fler olika röster att höras. Vi
ska ge utrymme för kreativitet för att våga påverka så väl allmänhet och makthavare.

Det fjärde målet är den största förflyttningen i denna strategi, här prioriterar vi något nytt. Vi ska
utöka samarbetet med andra aktörer på lokal, nationell och internationell nivå för att på bästa sätt
möta de behov vi ser i samhället för barn och unga – tillsammans är vi starka! Vi ska dessutom
utveckla ett starkare partnerskap inom Rödakors- och rödahalvmånerörelsen, både genom fördjupat
samarbete med Svenska Röda Korset, men även med rörelsen internationellt. Till sist ska vi även
vända blicken inåt och främja utvecklingen av alla engagerade i Röda Korsets Ungdomsförbund
genom att fortsätta vara en demokratiskola och utforska fler former av kompetensutveckling och
kunskapsutbyten.

Den avslutande delen av strategin handlar om hur vi når dit − genom att vara en hållbar organisation.
Vi ska främja hållbart arbete och engagemang samt motverka stress och psykisk ohälsa för att alla ska
må̊ bra och stanna kvar inom organisationen även på lång sikt. Vi ska även sträva efter stabilitet, god
arbetsmiljö̈ , att utveckla våra partnersamarbeten och att säkerställa långsiktig finansiering.

Utöver dessa nationella mål planerar vi i Lund att fortsätta driva framåt på lokal nivå. Vi vill bli större
och mer tillgängliga för alla. Vårt fokus ligger framförallt under nästa år på rekrytering av volontärer
och uppstart av nya verksamheter! Vi håller nu på att starta upp två nya verksamheter -
Klimatworkshops och fysisk läxhjälp. Det ska bli väldigt spännande att utvidga vår organisation. Vi är
glada att vi har engagerade volontärer som tillsammans med oss i styrelsen vill fortsätta utvecklas! Vi
ser mycket fram emot 2024.

Verksamheter

Jourhavande kompis
Jourhavande kompis är en stödchatt för personer upp till 25 år. Oavsett vem hen är eller var de
befinner sig så kan man chatta med oss. Hos oss är man anonym och de som svarar i chatten är också
det. De är inga psykologer eller experter, bara andra unga människor som finns här för de som
behöver det. Inför 2024 kommer chatten att fortsätta att bemannas av Lunds Ungdomsförbunds
jourhavande kompisar men dagarna kommer att ändras från torsdagar och söndagar till måndagar kl
18:00-21:00 och söndagar 14:00-17:00.

Under detta verksamhetsår har de två nytillsatta verksamhetsledarna samarbetat väl och de båda
planerar att fortsätta även nästkommande år. De planerar att tillsammans bemanna chatten med såväl



nya som tidigare frivilliga jourhavande kompisar i Lund. Trots att chatten bemannas digitalt
eftersträvar verksamhetsledarna att bemanna på plats i Lunds lokal tillsammans med volontärerna för
att skapa en trygg miljö där man finner stöd hos varandra. Det har införts ett nytt system där de ber
alla frivilliga kontinuerligt att skriva upp sig på ett löpande online schema, detta kommer att fortsätta
2024. På detta sätt hoppas vi att fortsätta finnas där för alla de som behöver någon att prata med.

Frukostklubben
Frukostklubben bidrar till en bra start på dagen och riktar sig till högstadieelever för att ge dem bättre
förutsättningar för att klara sin skolgång. Våra frivilliga äter och umgås med eleverna över en
gemensam frukost. Målet med verksamheten är att påvisa hur viktig frukost är och hur det kan vara
avgörande för inlärningen samt möjligheten att hålla fokus fram till lunch. Om vi lyckas visa detta
behov genom en positiv förändring med utgångspunkt i lärarnas uppfattning så har vi en förhoppning
om att skolan pushar på föräldrar att erbjuda sina barn frukost, alternativt att skolan/skolverket på
nationell nivå finner anledning att återinföra frukost innan skolan. Trots att huvudfokus ligger på
själva frukosten så handlar verksamheten dessutom om att möta vuxna förebilder och på så vis skapa
ett sammanhang som ger en ökad gemenskap mellan eleverna. Under det gångna året har det
tillkommit många volontärer till verksamheten och det har dessutom tillsatts två engagerade
verksamhetsledare. Målsättningen inför 2024 är därför att utöka verksamheten till ytterligare en dag i
veckan och således servera frukost på Vikingaskolan i Lund två dagar i veckan. För denna expansion
kommer det behöva rekryteras flera volontärer och fokus kommer därför till en början ligga på att
rekrytera nya frivilliga för att stabilisera en utökad verksamhet.

Läxhjälpen
2021 startades den regionala digitala läxhjälpen upp tillsammans med lokalföreningarna i Helsingborg
och Malmö. Verksamheten Läxhjälpen grundar sig på RKUFs tro på att alla barn och unga borde få
samma förutsättningar att klara skolan. Läxhjälpen vänder sig till elever i grundskolan eller gymnasiet
som är i behov av hjälp med läxor, och syftet är att hjälpa eleverna med något ämne de ligger efter i
eller har extra svårt för. Under 2023 har läxhjälpen fortsatt bedrivits digitalt men det har diskuterats att
starta upp en fysisk läxhjälp igen, men då som en ny separat verksamhet. Ett mål från förra året var att
volontärerna ska känna samhörighet och det föreslogs att de kanske kan sitta tillsammans i vår lokal
och samarbeta under sina pass. Verksamhetsledarna som rekryterades under året 2022 gjorde en
intressekoll men volontärerna ville helst sitta på distans så verksamheten fortsatte att fungera på detta
sätt. Under året har läxhjälpen i Skåne blivit mer stabil då fler och fler volontärer rekryterats. Fokus
framöver blir att marknadsföra läxhjälpen på skolor i Lundområdet så att fler barn skriver in och vill
använda sig av den. Mot slutet av året hoppade även en av verksamhetsledarna av så nästa år ska även
en ny rekryteras.

Kompisgruppen
Målgruppen för denna verksamhet är barn, ensamkommande barn och ungdomar mellan åldrarna
10-14. Verksamheten syftar till att aktivera ungdomarna för att på så vis göra deras vardag lättare,
samt ge de en chans att få lära känna nya vänner på vägen. Vi hoppas kunna underlätta de
ensamkommande barnens integration i det svenska samhället och tillsammans skapa en meningsfull
fritid som tillåter dem att ha roligt och få upp ögonen för nya intressen. De frivilligas roll är att möta
ungdomarna med respekt och ödmjukhet inför likheter såsom olikheter och att i så stor mån möjligt få
alla att känna samhörighet och delaktighet. Verksamhetens mål är att ungdomarna efter en till två
terminer med Kompisgruppen ska känna en ökad samhörighet i det svenska samhället och själva
känna sig trygga i att hitta på diverse aktiviteter. Förhoppningen är då att ungdomarna redan byggt
upp eller känner sig redo att bygga upp en meningsfull fritid på egen hand utifrån sina individuella



intressen och att en aktiv vardag ska underlätta integration och hälsa. Målen inför 2024 är att kontakta
fler barn och ungdomar till träffarna, besöka skolor för att sprida ordet om verksamheten, anordna
minst två tillfällen i månaden, samt värva fler volontärer.

På flykt
Verksamheten På flykt ämnar att öka förståelsen för hur det är att befinna sig på flykt samt att vara en
flykting. Det har aldrig varit så många människor på flykt som det är idag och det kan vara svårt att
förstå och ta till sig den omfattande informationen om asyl och migranter. Workshopen På flykt är
baserat på vittnesmål från familjer som har tvingats lämna sitt hemland och är framtaget till att skapa
en upplevelse som känns i magen för deltagarna. Workshopen hålls vanligtvis för skolklasser men
håller även workshop gratis för organisationer, högskolor och företag. Workshopen finns tillgänglig
som fysisk samt digital. Målet med verksamheten är således att skapa en ökad förståelse för de
människorna i världen som befinner sig på flykt, och att denna ökade förståelse kan skapa skillnad för
migranters villkor. Målen inför 2024 är att skapa ett nyhetsbrev som ska sprida information om
händelser som berör flyktingar, kontakta skolor för att boka in fler workshops, samt att rekrytera en
till verksamhetsledare.

Podden
Under 2024 har vår podcast, som förbereddes noggrant under cirka 1,5 år, fortsatt att blomstra enligt
plan. Efter lanseringen i juli 2022 har vi följt vår ursprungliga strategi och släppt avsnitt kontinuerligt
varje månad. Dessa avsnitt har behandlat viktiga och aktuella ämnen som rasism, demokrati och
miljö, vilket har resulterat i professionellt och engagerande innehåll anpassat för vår unga målgrupp.

Det fasta upplägget med månatliga avsnitt den 10:e har visat sig vara framgångsrikt, och vi har
beslutat att fortsätta med detta schema under hela 2024. Vår verksamhetsledare har spelat en central
roll i framgången, genom att skriva manus och ta huvudansvaret för innehållet i varje avsnitt. Som
kontaktpersoner i styrelsen har vi fortsatt att fokusera på marknadsföring, rekrytering och att föreslå
gäster.

För att ytterligare etablera podcasten på marknaden under 2024, har vi fortsatt våra ansträngningar för
att öka kännedomen och antalet lyssnare per månad. Våra framgångsrika initiativ med att nå ut till
gymnasieskolor under 2022 har vi utvidgat, samtidigt som vi har utforskat nya plattformar där vår
målgrupp finns. Dessutom har vi fortsatt att lägga en stor del av vår budget på marknadsföring via
sociala medier, vilket har visat sig vara effektivt.

Vår rekrytering av volontärer har gått framåt enligt plan. Målet att ha fem volontärer i verksamheten
(förutom kontaktpersonerna i styrelsen) har uppnåtts, med framgångsrika annonser placerade på
Volontärbyrån och ReachMee. Detta har varit avgörande för att kunna upprätthålla och utveckla
kvaliteten på vår podcast. Sammantaget har det omfattande planeringsarbetet som genomfördes före
lanseringen burit frukt, och 2024 ser ut att bli ett ännu mer framgångsrikt år för vår podcast.



Budget

Budget
2022

Resultat
2022

Budget
2023

Resultat
2023

Budget
2024

Notering

Intäkter

Bidrag 15000 5000 25000 15500 25000 Medlemsbidrag
samt externa
bidrag

Kostnader
(Verksamhet &
Styrelse)

Budget
2022

Kostnader
2022

Budget
2023

Kostnader
2023

Budget
2024

Jourhavande
kompis

2000 0 2000 0 500

Kompisgruppen 15000 14480 7500 0 7500

Läxhjälp 2000 0 500 0 500

Frukostklubben 2000 0 500 0 500

Podden 2000 82,35 7100 510 4500

Styrelsen 35000 41368, 35 10000 2855,43 15000

Rekrytering 0 0 0 1944,08 2000

Resultat 55930,7 5 309,51

Bidrag

Under sista kvartalet av 2023 har vi förberett och skickat ut ett antal ansökningar om bidrag från olika
stiftelser och fonder. Vi ska fortsätta med detta i 2024 för att försöka stärka vår ekonomi och på så sätt
kunna utveckla våra verksamheter ytterligare samt ge möjlighet för nya projekt och initiativ.


